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 Giriş

İnfertilite son yıllarda kadınların çocuk sahibi olma yaşını ertelemeleri, erkek-

lerde yaşam koşullarının değişmesi ile birlikte tarihsel bir süreç olarak sperm 

parametrelerinin giderek kötüleşmesi, tedavi modalitelerindeki gelişmelere 

paralel olarak tanı ve tedavide farklı seçenekler ihtiva eden bir toplum sağlığı 

sorunudur. İnfertilitenin tıbbi ve cerrahi tedavisinde hasta için en etkili, en ucuz, 

en doğal ve morbiditesi en düşük olan tedavi modalitesinin tercih edilmesi 

büyük önem taşır. İnfertilite alanında yapılan çalışmaların sayısının artması ile 

infertil hasta grubunun klinik yönetimlerinde değişiklikler olması kaçınılmazdır. 

Belli bir süre önce ilk sıra tedavi olarak uygulanan bir tedavi modalitesi iyi 

kalitede yapılan çalışmaların yayınlanması ile yerini farklı bir tedavi modalitesi-

ne bırakabilmektedir. Günlük pratikte klinisyenlerin hastalara en güncel bilgiler 

ışığında en uygun medikal veya cerrahi tedavi seçeneğini sunması beklenir. 

Biz bu derleme çalışmasında doğal fertilitenin optimizasyon stratejileri, fertili-

te tedavileri ve kanser ilişkisi, kadın infertilitesine yaklaşım ve yönetim, erkek 

infertilitesine yaklaşım ve yönetim, uterin patolojili veya müllerian anomalili 

infertil kadınlara yaklaşım ve yönetim, tekrarlayan gebelik kaybına yaklaşım ve 

yönetim, açıklanamayan infertiliteye yaklaşım ve yönetim, endometriozis has-

talarında infertilite yönetimi, gonadotoksik tedavi planlanan hastalarda fertilite 

korunması, infertil kadınlarda laparoskopi ve histeroskopinin yeri ve polikistik 

over sendrom (PKOS) hastalarında infertilite yönetimi konularında hasta de-

ğerlendirme ve yönetim algoritmalarını infertilite ile ilgili en güncel yayınlardan 

faydalanılarak hazırladık.

ÖZ
İnfertil hastaların doğru yönetimi ve değerlendirilmesi hastaların tedavi prognozları açısından büyük önem taşır. Son yıllarda infertilite prevelansındaki artışla bera-

ber tedavi seçeneklerinin arasından tedaviden kaynaklanan morbiditeyi ve tedavi maliyetini azaltmak adına hastalar için en uygun olanının seçilmesi bir gereklilik 

olarak ortaya çıkmıştır. İnfertilite için yapılan medikal ve cerrahi tedavilerin etkinliği ile ilgili yapılan çalışma sayısı arttıkça hastaların klinik özelliklerine göre tedavi 

seçeneklerinin öncelik sırası da değişmektedir. İnfertilite alanında bilimsel literatürdeki en yeni, güvenilir ve kanıta dayalı tıp perspektifinde en doğru yayınlardan 

yararlanarak hasta yönetim algoritmalarını hastalık bazında hazırlayarak derledik.

Anahtar Kelimeler: İnfertilite, değerlendirme, yönetim, algoritma

ABSTRACT
Correct management and evaluation of infertile patients directly effect the prognosis of treatment. Recently; by increasing prevalance of infertility, selection 

of best treatment choice for the infertile patients to decrease morbidity and cost of treatment modality has emerged as a necessity. By increasing amount of 

scientific evidence regarding the efficacy of medical and surgical treatment choices, priority of various treatment modalities change also according to the clinical 

properties of infertile patients individually. We reviewed the current, reliable and best articles regarding infertility issue by taking into account evidence based 

medicine perspective and prepared patient management algorithms based on different infertility ethiologies.
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 ALGORİTMALAR

I. Doğal fertilitenin optimizasyon stratejileri (1,2)

II. Fertilite tedavileri ve kanser ilişkisi (3)

III. Kadın ve erkek infertilitesine yaklaşım ve yönetim (4,5)
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IV. Uterin patolojili veya müllerian anomalili infertil kadınlara yaklaşım ve yönetim (6,7)

UTERİN PATOLOJİLERİN CERRAHİ YÖNETİM ALGORİTMASI

V. Tekrarlayan gebelik kaybına yaklaşım ve yönetim (8,9)
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VI. Açıklanamayan infertiliteye yaklaşım ve yönetim (10)

VII. Endometriozis hastalarında infertilite yönetimi (11-18)
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VIII. Gonadotoksik tedavi planlanan hastalarda fertilite korunması (19,20)
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IX. İnfertil kadınlarda laparoskopi ve histeroskopinin yeri (21)

TUBAL FAKTÖR İNFERTİLİTESİNİN CERRAHİ YÖNETİM ALGORİTMASI

X. Polikistik over sendrom (PKOS) hastalarında infertilite yönetimi (22)

 Sonuç

İnfertilite alanında yapılan çalışmaların her geçen gün artması ile pratik uygu-

lamaların gözden geçirilmesi ve kanıta dayalı tıp perspektifinde yeniden be-

lirlenmesi hastaların uygun ve bilimsel tedavi metodları ile tedavi edilmeleri 

açısından büyük önem taşır. Bu derleme yazının hazırlanmasındaki amaç da 

infertil hasta grubunun tanı ve tedavi aşamalarında en etkili, en ucuz, en az 

invazif ve en kabul edilebilir tedavi modalitelerinin iyi kalitedeki bilimsel çalış-

malar ışığında hazırlanmış olan algoritmalar kullanılarak belirlenmesi ve has-

talara sunulmasıdır.
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